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TRESC: 
Poz.: 

, -

UCHW AtA RADY MfNISTROW 

265 - nr 275 z dnia 27 października 1972 r. zmieniająca uchwalę w sprawie podatku dochodowego o.d spółdziel­
czości '. 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 

266 - Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki z dnia '24 października 1972 r. w sprawie szczegółowych 

517 

zasad przyznawania nduczycielom akademickim dodatku specjalnego . 518 
267 - Ministra- Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 26 pażdziernika 1972 r. w sprawie zmiany fundatora sty-

. pendium oraz zwolnień od obowiązku wynikającego z umowy stypendialnej 518 
268 - Ministra Handlu Zagranicznego i Ministra Łączności z dnia 23 pilidziernika 1972 r. w sprawie kontroli 

celnej I pobierania cła· od towarów wywożonych za granicę -w przesylkach pocztowych nadawanych w 
. urzędach pocztowo-telekomunikacyjnych . 519 

OBWIESZCZENIE 

269 - Prezesa Na·rodowego Banku Po15kiego z dnia 31 października 1972 r. w sprawie kursów dewiz i pieniędzy 
zagr'anicznych 

265 

Ol· UCHW AtA Nr 275 RADY,MINISTRÓW 

z dnia 27 pażdziernika 1972 r. 

zmieniająca uchwałę wsprawte podatku dochodowego od spółdzielczości. 

523 

• 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 21 września 1950 r. 
o opodatkowaniu przedsiębiors1:w 90s1wdarki uspołecznionej 
(Dz. U. Nr 44, poz. 399) Rada Ministrów uchwala, co nastę­
puje: 

i przeznaczyć te środki bezpośrednio na zasilenie fundu­
szu zasobowego tych jednostek. 

3. Srodki funduszu rozwoju uzyskane z tytułu obniż­
ki podatku, o której mowa w ust. 1, powinny być prze­
.znaczane wyłącznie na uzupełnienie funduszów własnych 
w obrocie jednostek spółdzielczych; w razie dysponowa­
nia tymi środkami ·na inne cele równowartość tych środ­
ków podlega przekazaniu do budżetu Państwa ze scen­
tralizowanych funduszów Centrali Rolniczej Spółdzielni, 

§ 1. W uchwalę nr 182 Rady Ministrów z dnia 9 listo­
pada 1970 r. w sprawie po{]atku dochodowego od spółdziel­
czości (Monitor Polski z 1970 r. Nr 40, poz. 299 i z 1972 r. 

; Nr 10, poz. 70) wprowadza się następujące zmiany: 
. 1) w § 7 w ust. 1 pkt 1 tabelę stawek podatku dochodowego 

,zastępuje się nową tabelą Vi następującym brzmieniu: 

"Stawka podatku do·chodowego od każdej części zysku 
wynosi przy rentowności: . 

do JO/o , ponad ponad ponad ponad 
3% do 50f0 50/0 do 70/0 70/0 do 10% 100/0 

. 40010 600/0 ·700/0 800/0 959/0" 

2) dodaje się § 7a w brzmieniu: 
,,§ 7a. 1. Dla jednostek spółdzielczych zrzeszonych w 
Centrali Rolniczej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" . 
obniża się o 400/0 podatek ustalony według stawek okreś­
ionych w § 7 ust. 1 pkt 4.i ust. 2 od zysku osiągniętego 
w okresie od dnia 1 lipca 1972 r. do dnia 31 grudnia 
1975 r. 

2. Obniżkę podatku stosuje się pod warunkiem prze­
kazanla · w terminie płatności podatku przez poszczególne 
jednostki' spółdziekze różnicy powstałej w. zwilrz;ku 
z obniżką podatku na fundusz rozwoju. Centrała Rolnicz.a 
Spółdz.ielni »Sam,opomocChłopska« . może zwolnić '2:r'le~ 
szone w .niej· jednostki od obowiązku przekazariia kwot 

. uzyskanych z obniżki podatku (ulgi) na fundusz rozwoju 

»SaI1lOpOmOC Chłopska«."; · , 

3) § 11 ptrzymuje br,?mienie: 
,,§ 11. 1. Jednostki spółdzielczedok.onują wpłat mie­
sięcznych z tytułu podatku dochodowego w trybie i ter~ 

minach ustalonych przez Ministra Finansów. 
2. Podatnicy zrzeszeni w Centralnym Związku Spół­

dzie-lni Oszczędnościowo-Pożyczkowych dokonują - wpłat 

miesięcznych . podatku dochodowego w terminie do dni·a 
2-5 następnego miesjąca za ~iesiąc poprie.ctni w wysokoś­
ci 1/12 kwoty przewidzianej w zatWierdzonym ro,cznym 
planie frh ansowym. Do czasu zatwie rdzenia rocznego pła-

, nu finansowego podatek należy wpłacać w wysokości 
wpłaty dokonanej za poprzedni miesiąc. 

3. Obowiązek uiszczania Wpłilt miesięcznych !loctatku 
nie dotyczy tych pLldatników, którzy w r ocznych planach 
finansowych wyka7.Ują nadany rok podatek nie przekra­
cza~ący 100.000 zł." 

§ 2 . . Uchwala -wcho{]zi w życ:\e z dniem ogłoszenia i ma 
zastosowanie do zysków osiągniętych począwszy od roku po­
datkowego 1973, z wyjątkiem przepisu § 7a, który ma zasto­
sowanie do zysków osiągniętych począwszy od dnia 1 lipca 

· 1972 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 


